*Guanaxuato, San Diego del Bizcocho, San Felipe, San Pedro Piedragorda et Silao*, quae ad dioecesem Michoacanensem pertinebant, disjunctae ac in posterum dismembratae ex antiqua Dioecesi habeantur: et ex his omnibus nova Leonensis Dioecesis constituatur, quae ex hoc nunc rite et recte a Nobis, Apostolica Auctoritate fultis saeparata, segregata ac penitus libera sit; et sic in posterum permaneat ab antiqua Dioecesi Michoacanensi et a jurisdictione Dioecesana illius Episcopi; et subjecta omnino juxta Sacrorum Canonum sanctionem Illmo. Domino Doctori D. Josepho Mariae a Iesu Diez de Sollano, Episcopo ad illam regendam nuncupato, ipsiusque legitimis succesoribus.

## III.

Proinde, vi nostrae Subdelegationis mandamus, ut Dioecesis Leonensis ita constituta ordinariae praeaudati sui Praesulis et ipsorum Succesorum jurisdictioni, regimini, atque administrationi omnino subsit, una cum omnibus et singulis civitatibus, populis, oppidis, pagis, et terris, unaque itidem cum quibusvis Paroeciis, Ecclesiis, earumque beneficiis, oratoriis, monasteriis utriusque sexus, quae specialis exceptionis privilegio minime gaudeant, rebus, bonis, juribus, coeterisque demum annexis, absque ulla reservatione ex parte Michoacanensis Archi-Dioecesis.

## IV.

Simili modo, vi ipsius Subdelegationis, Episcopi Leonensis pro tempore existentis jurisdictioni, administrationi atque regimini subicimus utriusque sexus monasteria, et pia quaeque instituta, confraternitates, consuetaque eorundem accessoria cum omnibus et singulis utriusque sexus incolis; ut illis praefatus Episcopus verbum Dei praedicet, Sacramenta instituta a Christo Domino, aliaque spiritualia ministret et ministrare faciat, necnon in Ecclesia et civitate ac Dioecesi praedictis Dioecesanam jurisdictionem, auctoritatem et potestatem libere exercere valeat; ac Dignitates et Canonicatus et Praebendas aliaque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura erigat et instituat: et alia spiritualia conferat et seminet, prout Domini cultus augmento et ipsorum incolarum spirituali saluti expedire cognoverit.

## V.

Itidem jubemus ut omnia instrumenta, libri, foundationes Ecclesiasticae, in pias causas testamenta, ac reliqua scripta ad Ecclesiasticos titulos vel personas ac paroecias jam disjunctas, earumque jura, rationes seu privilegia respicientia, a Michoacanensi Chancellaria, pro opportunitate temporis, secernantur; ac alteri Leonensi Chancellariae, ad quamcumque necessitatem et normam tradantur.

## VI.

Sit autem in comperto declaratum quod, canonice citatis et annuentibus Illustrissimis ac Reverendissimis Dominis Archiepiscopis Michoacanensi et Guadalaxarensi, atque Illustrissimo Domino Episcopo Potosiensi, *Leonensis Dioecesis* fines erunt: Aquilonem versus usque ad Dioecesanos limites potosienses, in linea ipsa quae hodie vicariam *Jaral* et paroecias *San Felipe* et *San Luis de la Paz*, segregat ab illis, iisdem omnino limitibus quibus usque nunc a Potosiensi Dioecesi Michoacanensis divisa est. Ad Austrum et Sud-Este, in linea quae hinc et nunc saeparat paroecias *San Pedro Piedragorda, Irapuato, Marfil, et San Miguel el Grande*, a paroeciis, *Pénjamo, Cuitzeo de los Naranjos, Valle de Santiago, Salamanca, San Juan de la Vega* et *Chamacuero*, quae postremae Archiepiscopo Michoacanensi subjectae remanebunt. Ad Orientem vero patere debet usque ad alteram nuper erectam Dioecesem Queretarensis, in linea ipsa quae dividit paroeciis *San Luis de la Paz, Pozos* et *San Miguel el Grande* a paroeciis *Mineral de Xichú, Mision de Arnedo, Xichú de Indios et Casas Viejas*. Tandem, ad Occidentem, et Austrum et Aquilonem, in linea ipsa quae saeparat hodie paroecias *Piedragorda, Pueblos del Rincon, Comanza*, et *San Felipe* a paroeciis *Arandas, Adoves, Lagos* et *Ojuelos* ad Archidioecesim Guadalaxarensis pertinentibus. Ii fines clarius designantur in Charta geographica totius Leonensis Dioecesis a Nobis efformata, et huic instrumento adjuncta.

## VII.

Eadem Apostolica Auctoritate perpetuo erigimus civitatem Leonensem in civitatem Episcopalem, et illius Ecclesiam in Ca-

thedralem Ecclesiam, sub invocatione et Patrocinio Beatissimae Mariae Virginis *de Luce*.

VIII.

Porro, cum templum majus Beatissimae Mariae Virginis *de Luce* in eadem civitate erectum, nondum perfectum undequaque fuerit, dom illud perficitur, templum Parochiale Collegio Sancti Francisci Salesii adjunctum provisorie et ad interim in Cathedrali sub eadem invocatione Beatae Mariae Virginis instituimus; eandem servando parochialitatem cum animarum cura.

IX.

Sed, cum alterum templum majus antea nominatum, in formam Cathedralis Ecclesiae constructum perfectumque fuerit, ac Deo, in honorem Beatae Mariae Virginis *de Luce* dicatum; tunc Sedes et Cathedra Episcopalis illuc erunt trasferendae, ut Pastor omnia Episcopalia munia expedite in eo obire possit.

X.

Praeterea, eadem auctoritate Apostolica, in supradicta Ecclesia Leonensi ad Cathedralis honorem everta, Canonorum Capitulum supradictus Episcopus *Leonensis* erigere queat: et Dignitates, et Canonicatus et Praebendas, aliaque beneficia et officia ecclesiastica, quotquot, et prout melius praefato Episcopo ejusque successoribus videatur, juxta Sacrorum Canonum praescripta, tam in civitate Leonensi, quam per totam Dioecesim erigere et instituere valeat.

XI.

Itidem, tenore praesentium Litterarum erigimus, creamus et instituimus in capitulo Leonensis Ecclesiae Cathedralis Archidiaconatum, unica dignitas quae post Pontificalem in eadem Ecclesia pro nunc existere debet; qui curet et provideat quod divina officia et alia quae ad verum Dei cultum pertinent, ea qua decuit reverentia, honestate, et modestia, rite ac recte perficiantur: ad quem etiam pertinebit, defectu Episcopi, praesidentiam Capituli et ea omnia jura et onera quae, juxta Sacrorum Canonum praes-

cripta, de jure vel de legitima consuetudine in Michoacanensi Cathedrali Ecclesia ad primam Capituli Dignitatem spectant.

XII.

Creamus etiam et instituimus sex Canonicatus cum suis dotationibus, quorum alter Poenitentiarius vel Magistralis sit; et alter Theologalis seu Doctoralis, cum suis respective annexis honoribus et oneribus: Coeteri tandem quatuor *de gratia* appellati, pro totidem Ecclesiasticis idoneis viris qui quotidie divino cultui ex more instituto inserviant; praescripto tamen concursu, ad tramites Sacrorum Canonum, et Apostolicarum Constitutionum quoad Poenitentiarum, Magistralium, Doctoralem vel Lectoralem Praebendas. Decernimus etiam ut Canonici sic creati cunctis honoribus, juribus, facultatibus et praerogativis quibus *de communi jure* coeteri Canonici Mexicanae Provinciae fruuntur, potiri debeant.

XIII.

Ad Archidiaconalem autem Dignitatem et ad eos Canonicatus, neminem Collationem Canonicam istorum beneficiorum accipere posse decernimus, nisi ad Sacrum Praesbyteratus ordinem jam sit promotum, quia ad eos quotidie Missam solemnem celebrare spectabit.

XIV.

Ordinamus insuper, ut festivitatum primae et secundae dignitatis, tantum Episcopus, vel eo impedito, Archidiaconus Missas solemniore in Cathedrali Ecclesia celebrare queant: coeterique Canonici, juxta strictam antiquitatis sequelam, in reliquis diebus Missam solemnem cantare debent.

XV.

Eadem Auctoritate Apostolica statuimus, ut Parochus Sacrarum Ecclesiae Cathedralis post ultimum Canonorum in Choro locum habere possit, Episcopoque cum illis ministrare et inservire.

XVI.

Decernimus etiam, ut Sex Capellani instituantur qui in Choro interesse, et altari in officiis Diaconatus et Subdiaconatus rite ac rec-

te deservire et coetera, tum Capituli, tum Ecclesiae, obire teneantur munia: videlicet Notariae ipsius Capituli, Magistri Caeremoniarum, Sachristae, Punctatoris, &c.

XVII.

Apostolica dicta Auctoritate perpetuo concedimus et indulgemus eidem Capitulo veniam et facultatem conficiendi sibi Capitularia statuta, ordinationes et decreta, Sacris Canonibus, Constitutionibus Pontificiis et Tridentinae praesertim Synodi praescriptis consentanea, quae Leonensis Praesulis iudicio subdenda sint, et non nisi post ejus approbationem, roboratam legis vim obtineant.

XVIII.

Praeterea, concedimus et indulgemus eidem Capitulo, ut omnes Canonici et Capellani, tan in dicta Cathedrali Ecclesia, quam extra eam, (Dioecesanos tamen intra limites), quoties Capitulariter conveniant, indumenta et insignia Choralia quae *communiter*, tum Canonicis, tum Beneficiariis coeterarum Cathedralium Nationis Mexicanae usuvenerint, libere et licite gestare et adhibere valeant, exceptis quae ex peculiari privilegio a Sancta Sede aliis Capitulis impertita fuerint.

XIX

Insuper volumus et ordinamus ut Acolythos, Organistas, Cantores, Perticarios, Oeconomos Fabricae vel Hospitalis, Notarios Capituli, Coeremoniarum Magistros, Punctatores, Sachristas et Cancularios Ecclesiae Cathedralis; necnon omnes in decimarum officinis et colectatione servientes, Capitulum libere eligere, et justis de causis removeat.

XX.

Et quoniam qui altari serviunt, de altari vivere debent, auctoritate apostolica fulti decernimus et ordinamus, ut Episcopo Leonensi, et omnibus et singulis dignitatibus, Canonicis et beneficiariis et Seminario, et fabriciis Cathedralis et Parochiarum, et Hospitalibus, et Parochis, sustentatio et incolunitas provideantur de Decimarum et Primiciarum fructibus, juxta hunc qui sequitur modum.

XXI.

Detractis expensis pro decimarum perceptione, et segregatis sex pro quolibet centeno Fabricae Cathedralis Ecclesiae quotannis religiose tribuendis, medietas Decimarum in duas aequas partes divisa erit: una Episcopo et altera Capitulo permanenter solvantur: et pars quae Capitulo contigerit in septuaginta tres portiones *pro nunc* subdividatur; quarum tredecim Archidiacono, et decem cuivis ex sex Canonicis tradatur. Haec subdivitio in septuaginta tres portiones respectu Capituli tandiu permanebit, usque dum Decimarum productus adaucti fuerint; tunc enim arbitrio et conscientia Episcopi et consulto Capitulo alliae dignitates, Canonicatus, praebendae et beneficia erigi poterunt.

XXII.

Alteram vero medietatem novem adhuc partes efficiet, ex quibus tres Parochis Dioecesis, supputato nempe redivitu respectivo paroeciarum: una cum dimidia Fabricis: item una cum dimidia Nosochomiis vel Hospitalibus vel Hospitiis earundem Paroeciarum, Dioecesanae tamen auctoritati subjectis: duae Seminario: ac reliqua una beneficiariis Cathedralis Ecclesiae assignentur. Quae quidem postrema in quatuordecim portiones subdividatur, quas Ordinarius eidem beneficiariis tribuet juxta Ecclesiastica munia ab ipso eis colata, et quibus iidem beneficiarii satisfacere teneantur.

XXIII.

Eadem autem apostolica auctoritate qua fungimur facultatem ipsimet Ordinario impertimur, ut quandocumque et quomodocumque Decimarum redditus sufficienter accrescant; tunc eas quatuordecim particulas pro meliori sive Capituli, sive Cathedralis Ecclesiae fabricae, sive Parochorum et Paroeciarum,

sive Hospitalium, sive Colegii Seminarii augmento et utilitate, libere de eis disponere queat.

XXIV.

Item eadem auctoritate Apostolica statuimus, ut praedicta stipendia Dignitatum et Canonicorum et beneficiarum Cathedralis Leonensis Ecclesiae sint in quotidianis distributionibus parita, et quotidie distributae singulis horis Divini officii juxta decreta Sacrosancti Concilii Tridentini, et normam strictam Metropolitanæ Ecclesiae Michoacanensis.

XXV.

Insuper ordinamus ut Dignitates, Canonici et Praebendati dictae Cathedralis Leonensis Ecclesiae teneantur residere vel servire in ea per novem menses uniuscujusque anni civilis continuos aut interpolatos; ita tamen ut non amplius nonaginta diebus, quotannis vacatione gaudeant; alioquin tot quotidianas distributiones ammittent, quot horis non interfuerint in choro, absque praejudicio aliarum Canonicarum poenarum.

XXVI.

Decernimus etiam ut officium Divinum, tam in *Missis* quam in Choro, fiat semper secundum consuetudinem Michoacanensis Metropolitanæ Ecclesiae, et Missa sollemnis quae quotidie in Ecclesia Cathedrali celebratur, pro decimas solventibus coeterisque benefactoribus applicetur.

XXVII.

Cujuslibet autem mensis anni prima die Lunae, Missa pro animabus in purgatorio detentis solemniter dicatur post horam officii primam: reliquis vero diebus Missa de prima celebrari possit ad voluntatem et dispositionem cujuslibet personae volentis eam dotare.

XXVIII.

Praeterea memoratam Episcopalem Ecclesiam Leonensem in sufraganeam Michoacanensis Archiepiscopatus erigimus cum omnibus juribus, honoribus et praerogativis quae caeterae sufraganae Ecclesiae in antiqua Mexicana Provincia de jure, vel de legitima consuetudine gaudent; et subicimus eam jurisdictioni Metropolitanae Archiepiscopi Michoacanensis, ejusque legitimis successoribus.

XXIX.

Item Sanctae Apostolicae Sedi reservamus facultatem aptius circumscribendi novam Dioecesem Leonensem, quando et quomodoque vissum fuerit in Domino; et subjiendi necnon Cathedrali ipsam Ecclesiam alio Metropolitanato.

XXX.

Pari apostolica auctoritate statuimus, ut Clericorum Seminarium jam institutum in Collegio *Sancti Francisci Salesii* nuncupato, Leonensi Episcopo illico concredatur et ad normam Sacrosancti Concilii Tridentini efformetur; ita tamen ut privativae auctoritati ipsius Episcopi omnino subsit, praecipue in designatione textuum in Cathedris edocendorum, in libera admisione alumnorum, et in electione Rectorum, et Magistrorum qui studiosae juventutis praeesse debent.

XXXI.

Decernimus etiam, ut Episcopus Leonensis per se vel per alios viros Ecclesiasticos idoneos, caetera Collegia, et instituta, et scholas sedulo visitet; et curet ut vera et orthodoxa doctrina in eis semper edoceatur, ac juvenus sanis moribus efformetur.

XXXII.

Item ordinamus, ut in Leonensi Dioecesi tot beneficia cum cura et sine cura animarum erigantur et ordinentur, quot ex quantitate bonorum Ecclesiasticorum, vel fructuum Parochialium, arbitrio et concientia Episcopi dotari possint; ita ut supercrecentibus fructibus, acrescat etiam Parochorum et Sacristarum coeterorumque ministrorum copia.

XXXIII.

Volumus etiam, ut domum Episcopalem et curiam caeterasque gubernii Dioecesanii officinas, pro nunc, et dum commodior locus ab Episcopo seligatur et assignetur, in praedicto Sancti Francisci Salesii Collegio Seminario, statuatur.

XXXIV.

Statuimus etiam, ut si quando et quomodocumque cathedra Episcopalis Leonensis deinceps vacaverit quin ejus capitulum Canonicorum eatenus fuerit institutum; eo in casu, quoties acciderit, toties esto sui Antistitis Metropolitanus eligere ac deputare idoneum dignumque Sacerdotem qui, durante Leonensis Episcopatus vacatione, ibidem satageat ceu Vicarius Capitularis, cum suis respectivis honoribus et oneribus, donec alter illi Cathedrae Praesul fuerit Canonice suffectus.

XXXV.

Statuimus insuper, quod consuetudines, ritus et mores legitimos et approbatos Metropolitanae Michoacanensis Ecclesiae, Episcopus et Capitulum in nova Leonensi Ecclesia statuere et conservare teneantur.

XXXVI.

Tandem, dicta plenissima auctoritate qua fungimur in hac parte, et melioribus modo, via atque forma quibus possumus et de jure debemus, de novo erigimus, creamus, instituimus et ordinamus ea omnia et singula quae in praeinsertis apostolicis litteris continentur: et declaramus Leonensem Dioecesim et Cathedrali et Episcopatum rite et Canonice erectos cum omnibus et singulis ad id necessariis et opportuniis, non obstantibus contrariis quibuscumque; et illis praecipue quae Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX in praefatis litteris voluit non obstare; et intimamus omnibus et singulis praesentibus et futuris cujuscumque status, gradus, ordinis, praeminentiae et conditionis fuerint, ut ea omnia et singula, quaemadmodum a nobis instituta sunt, observent et observare faciant.

In quorum fidem et testimonium hoc praesens publicum instrumentum manu nostra signatum, et per secretarium nostrum subscriptum, scribi et publicari jussimus. Datum et actum in civitate Leonensi die vigesima prima Februarii, anno a nativitate Domini millesimo, octingentesimo, sexagesimo quarto.

*Doctor Josephus Guadalupe Romero,*

*Agapitus Ayala*  
Srius.

Tandem ubi in pluribus annis non fuerit in hoc  
 parte et melioribus modis, ut supra dictum est, in  
 in hoc deus de novo virginis, etiam instituit et or-  
 dinavit ea omnia et singula prout in premissis apostolice li-  
 teris continentur: et beatus Leonardus Decem et Ca-  
 thedram et Episcopatum suo et Quoniam exco cum omni  
 bus et singulis ad id necessariis et opportunitatibus non obstantibus  
 contrariis dispensationibus: et his preterea quae sanctissimus  
 Dominus Noster Ius IX in premissis litteris voluit non  
 obstantibus: et intimamus omnibus et singulis presentibus et futu-  
 ris consuevitque status, gradus, ordines, prebendam et condi-  
 tione fuerint, in ea omnia et singula quae modo a nobis  
 iustitia sunt observant et observari faciant.

In quorum fidem et testimonium hoc presens publicum  
 instrumentum manu nostra signatum, et per secretarium nos-  
 trum subscriptum, scribi et publicari fecimus. Datum et ac-  
 tum in civitate Leonensi die vigesima prima Februarii, anno  
 a nativitate Domini millesimo octingentesimo sexagesimo  
 quinto.

*Stephanus Episcopus Leonensis*

*Stephanus Episcopus  
 Sive*